
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.135 15Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 2020

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT BREVES
O COORDENADOR REGIONAL DA FAZENDA ESTADUAL – CERAT BREVES, 
desta Secretaria Executiva da Fazenda, FAZ SABER ao titular ou represen-
tante legal da empresa C L FERNANDES ALENCA EIRELI, inscrição estadual 
nº 15.671.996-7, que foi aberta contra a mesma, ORDEM DE SERVIÇO Nº 
052020820000002-6, oriundo de AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL 
(período 11/2019 a 02/2020), fi cando NOTIFICADO na forma do disposto 
pelo art. 11, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, arts. 65 e 66 da Lei nº 5.530, de 
13/01/1989, c/c arts. 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto 4676, 
de 18/06/2001 a comparecer no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da 
data de publicação deste Edital, à sede da CERAT BREVES, situada à Rua 
Wilson Frazão, 348, Centro, Breves/Pa para apresentação da documenta-
ção abaixo relacionada:
COMPROVANTE DE ENTREGA DO ARQUIVO EFD
COMPROVANTE DE ENTREGA-DIEF
LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
NOTAS FISCAIS DE ENTRADA
NOTAS FISCAIS DE SAIDA
-OUTROS DOCUMENTOS PODERÃO SER SOLICITADOS NO DECORRER 
DESTA AÇÃO FISCAL.
DJALMA TADEU CORREA PANTOJA
COORDENADOR – CERAT BREVES

Protocolo: 530264
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT BREVES

O COORDENADOR REGIONAL DA FAZENDA ESTADUAL – CERAT BREVES, 
desta Secretaria Executiva da Fazenda, FAZ SABER ao titular ou represen-
tante legal da empresa D. S. ALMEIDA COMERCIO DE SUCATAS EIRELI, 
inscrição estadual nº 15.679.344-0, que foi aberta contra a mesma, OR-
DEM DE SERVIÇO Nº 052020820000001-8, oriundo de AÇÃO FISCAL DE 
ROTINA OU PONTUAL (período 01/2020 a 02/2020), fi cando NOTIFICADO 
na forma do disposto pelo art. 11, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, arts. 
65 e 66 da Lei nº 5.530, de 13/01/1989, c/c arts. 124 e 744 do RICMS, 
aprovado pelo Decreto 4676, de 18/06/2001 a comparecer no prazo de 
15 (quinze) dias, a contar da data de publicação deste Edital, à sede da 
CERAT BREVES, situada à Rua Wilson Frazão, 348, Centro, Breves/Pa para 
apresentação da documentação abaixo relacionada:
COMPROVANTE DE ENTREGA DO ARQUIVO EFD
COMPROVANTE DE ENTREGA-DIEF
LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
NOTAS FISCAIS DE ENTRADA
NOTAS FISCAIS DE SAIDA
-OUTROS DOCUMENTOS PODERÃO SER SOLICITADOS NO DECORRER 
DESTA AÇÃO FISCAL.
DJALMA TADEU CORREA PANTOJA
COORDENADOR – CERAT BREVES

Protocolo: 530248
A Ilma. Sra. LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA, Coor-
denadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda, 
FAZ SABER pelo presente Edital, que fi ca intimada a CATERPILLAR GLO-
BAL MINING EQUIPAMENTOS DE MINERAÇÃO LTDA, Inscrição Estadual: 
15.165.652-5, nos termos do artigo art. 13 da Lei n. 6.182, de 30 de 
dezembro de 1998, da decisão da Primeira Câmara Permanente de Julga-
mento do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, prolatada na 
sessão realizada no dia 25/10/2019 e , que declarou a nulidade da decisão 
de 1ª instância do AINF.                                                                       

AINF RECURSO DE OFICIO ACÓRDÃO
032007510000171-0 17565 6817 - 1ª CPJ

LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 529797
A Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fa-
zenda. FAZ SABER aos sujeitos passivos relacionado abaixo, que os Autos 
de Infração e Notifi cação Fiscal foram julgados PROCEDENTES, deixando 
de recorrer ao Egrégio Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários 
– TARF, fi cando ciente da decisão após 15 (quinze) dias da data de pu-
blicação deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário correspondente 
com 40% de redução da multa, em até 30 (trinta) dias, na hipótese de 
pagamento integral da importância exigida ou parcelar em até 60 parcelas 
com 30% de redução na multa (redação dada pela Lei nº 8.869/19, efei-
tos a partir de 15/09/19) ou, ainda recorrer da decisão, em igual prazo, 
ao Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários - TARF, fi ndo o qual, 
sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, conforme estabelece a Lei 
Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998.
Outrossim, em caso de interposição de recurso ao TARF, o mesmo deverá 
ser apresentado à CERAT Marabá, sito a Rodovia Transamazônica Km 05, 
Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, fone: (94)2101-
4800

AINF I.E / CPF / CNPJ SUJEITO PASSIVO
032016510010975-7 15.403.305-7 BRASIL COMERCIO DE METAIS LTDA
032016510010973-0 15.403.305-7 BRASIL COMERCIO DE METAIS LTDA
032017510000480-4 15.491.996-9 TECHINT ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO S/A

LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 529794
A Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fa-
zenda. FAZ SABER ao sujeito passivo BRASIL COMÉRCIO DE METAIS LTDA, 
Inscrição Estadual nº:15.403.305-7, que o Auto de Infração e Notifi cação 

Fiscal N° 032016510010972-2 lavrado em desfavor do mesmo foi julgado 
IMPROCEDENTE, com recurso de ofi cio ao Egrégio Tribunal Administrativo 
de Recursos Fazendários – TARF, com fundamento nos artigos 11-A,13,14, 
24 e 27 (parágrafo único), 28,29 (§ 2°), 30,71 (II) e 73 da Lei Estadual 
n° 6.182/1998, fi cando ciente da decisão após 15 (quinze) dias da data de 
publicação deste Edital.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 529793
A Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fa-
zenda. FAZ SABER aos sujeitos passivos abaixo relacionados, que os Autos 
de Infração e Notifi cação Fiscal lavrados em desfavor dos mesmos foram 
julgados IMPROCEDENTES, deixando de recorrer de ofi cio ao Egrégio Tri-
bunalAdministrativo de Recursos Fazendários – TARF, com fundamento no 
artigo 30, inciso III, da Lei nº 6.182/98, para, com base nos artigos 13,14, 
24 e 27 caput e parágrafo único, 28,29, §1°, e 71, §3°, dessa mesma 
Lei, fi cando ciente da decisão após 15 (quinze) dias da data de publicação 
deste Edital.

AINF I.E / CPF / CNPJ SUJEITO PASSIVO
032016510010977-3 15.524.369-1 F C FERREIRA GUIMARÃES
032016510010976-5 15.524.369-1 F C FERREIRA GUIMARÃES
032016510010974-9 15.403.305-7 BRASIL COMERCIO DE METAIS LTDA

LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 529790

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado 
da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os Autos de Infração 
e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram julgados IMPROCEDENTES, 
em decisões de caráter defi nitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
172017510000108-0; 172019510000137-8; 172019510000139-4; 
012017510000375-4; 012017510000503-0.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 529952

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº362  DE 03 MARÇO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 961 de 30.05.2019, publicada no Diário do Estado nº 33.887 de 
03.06.2019.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 293, de 14/02/2020, publicada 
no D.O.E 34.121 de 18/02/2020, que concedeu Suprimento de Fundos 
a servidora MARIA ELMA CORRÊA DA COSTA referente ao mês de 
FEVEREIRO/2020-CECOMT-ARAGUAIA.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 530072

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do (s) recurso 
(s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, sito em Belém, na Av. 
Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Castelo Branco e Av. José 
Bonifácio:
PLENO                                                         
Em 10/03/2020, às 11:00h, RECURSO DE REVISÃO n.º 4846, AINF nº 
092015510004049-2, contribuinte BUNGE ALIMENTOS S/A, Insc. Estadual 
nº. 15229851-7.
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO                                                         
Em 10/03/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 16368, AINF nº 
102015510001214-6, contribuinte JAILSON DA ROSA ALVES, CPF nº. 
53360672291
Em 10/03/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17018, AINF nº 
012015510005138-0, contribuinte ROBERTA SANTOS DE OLIVEIRA, CPF 
nº. 77216962249, advogado: TADEU ALVES SENA GOMES, OAB/PA-15188,
Em 10/03/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17616, AINF nº 
012015510005502-4, contribuinte LUCIA CORREA MARTINS ABREU, CPF 
nº. 4945077215, advogado: JOSÉ ACREANO BRASIL, OAB/PA-1717,
Em 10/03/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17702, AINF nº 
322016510002017-3, contribuinte M DIAS BRANCO S.A. INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE ALIMENTOS, Insc. Estadual nº. 15222615-0
Em 10/03/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17676, AINF nº 
012015510007143-7, contribuinte RENAN BEZERRA RESQUE DUARTE, CPF 
nº. 87270714215

Protocolo: 529781


